

DEVLET TİYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2019 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU

I. OCAK-HAZİRAN 2019 DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI

A. Bütçe Giderleri:

01. Personel Giderleri: Hazine ve Maliye Bakanlığınca 2019 yılı içerisinde kullanılacak Misafir Sanatçılar Pozisyon Vize Cetveli altında yer alan, puantaj usulü çalıştırılan süreli sözleşmeli personelin ödemelerinin bu kalem altında yapılması, 2019 yılına mahsus yapılan maaş zamları, personel sayısındaki cüzi artış ve hizmet alım usulü ile çalıştırılan personelin sürekli işçi olarak kadrolu şekilde çalıştırılmaları gibi nedenler personel giderlerinin artışında etkindir.

02. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri: Genel Müdürlüğümüzün 2019 yılı içerisindeki bu kaleme ait gider artışı yukarıda belirtilen nedenlere bağlı olarak gerçekleşmiştir.

03. Mal ve Hizmet Alım Giderleri:

Devlet Tiyatroları; Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Adana, Diyarbakır, Trabzon, Antalya, Erzurum, Van, Sivas, Konya 12 yerleşik merkezinde ve turne düzeninde Gaziantep, Çorum, Aydın, Samsun, Malatya, Elazığ, Zonguldak, Kahramanmaraş, Rize, Denizli ve Ordu illerinde bulunan 68 sahnesinde 23.628 koltuk kapasitesiyle hizmet vermektedir. Hizmet alanlarımız sürekli genişlemekte ve sanatsal aktivitelerimiz artmaktadır. 2018-2019 tiyatro sezonunda 85’i yerli, 66’sı çeviri olmak üzere toplam 151 oyun sahnelenmiştir. Bunların 19’u yerli çocuk oyunu 7’si çeviri olmak üzere toplamda 26 çocuk oyunudur. 2018-2019 sezonu haziran ayı sonu itibariyle yerleşik sahnelerindeki ve turnelerindeki faaliyetleri sonucu 6.154 temsil ile 1.775.944 seyirci sayısına ulaşılmıştır. Yerleşik merkezlerimizin sezon içerisinde gerçekleştirdikleri 391 yurtiçi turne faaliyetlerinin yanı sıra Türk tiyatro sanatını ve edebiyatını uluslararası düzeyde tanıtmak amacıyla Tataristan ülkesine yurtdışı turne düzenlenmiş ve bu ülkede toplam 2 temsil verilmiştir.

03.1 Üretime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları: 2018-2019 Tiyatro Sezonunda 87 adet yeni prodüksiyon gerçekleştirilmiş, sezon içerisinde sahnelenen oyunlara ait kostüm, dekorların tadilatlarının yapılması ve yeni imalatların atölyelerimizde gerçekleştirilmesi nedeniyle belirtilen dönem harcamalarında tasarruf tedbirleri gereği azalış meydana gelmiştir.

03.2 Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları: İlk altı aylık süreçte gerçekleştirilen faaliyetlerin gerektirdiği ihtiyaçların artması ve beraberinde hizmetin aksamadan sürdürülebilmesi için yapılan alımlar sonucu giderlerde artış gerçekleşmiştir.

03.3 Yolluklar: Devlet Tiyatroları, 12 Tiyatro Müdürlüğünün oyunları ile 2018-2019 tiyatro sezonunda 391 yurtiçi turne (989 temsil) ve 1 yurtdışı turne (2 temsil) düzenlemiş, 2 ulusal ve 6 uluslararası festivallerini (536 temsil) başarıyla gerçekleştirmiştir. Devlet Tiyatroları repertuarındaki oyunlarını aylık oyun programları gereğince yurtiçi ve yurtdışı turneleri

sonucunda ilgili dönem harcamalarında tasarruf tedbirleri gereği bir miktar azalış gerçekleşmiştir.

03.4 Görev Giderleri: Tertibin gerektirdiği giderlerde, 2018 yılı aynı dönem harcamalarına göre azalış gözlemlenmiştir.

03.5 Hizmet Alımları: Yılın ilk altı aylık harcamasında görülen azalışın en önemli sebebi, hizmet alımı usulü ile çalıştırılan personelin sürekli işçi olarak kadroya geçişi ile birlikte maaş ödemelerinin 01. Personel Giderleri tertibinden ödenmesidir.

03.6 Temsil ve Tanıtma Giderleri: Mart-Nisan-Mayıs aylarında gerçekleştirilen Ulusal ve Uluslararası festivallerimize ait katılan misafir gruplarında oluşan artış ile ulaşım, konaklama ve tertibin içeriğinde belirtilen harcama tutarlarında geçen yıla oranla bir miktar artış gerçekleşmiştir.

03.7 Menkul Mal Gayri Maddi Hak Alım, Bakım ve Onarım Giderleri: Öncelikle büro ve işyeri makine ve teçhizatının alımı, bakım ve onarımlarını gerektiren harcamalar ve temsil sayılarımızın artması ile birlikte telif ödemelerinin de artması sonucu 2018 yılı aynı dönem harcamalarına göre bir miktar artış gözlemlenmiştir.

03.8 Gayrimenkul Mal Bakım ve Onarım Giderleri: Yılın ilk 6 aylık gelişmelerinde bütçe tertibinin gerektirdiği harcamalar yapılmakla birlikte, bazı kalemlerin alımında artış olmuştur.

05.1 Görev Zararları: Tertibin gerektirdiği giderlerde, 2018 yılı aynı dönem harcamalarına göre artış gözlemlenmiştir.

05.3 Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan Transferler: Memurların Öğle Yemeğine Yardım tertibinde yapılan harcamalarda, personel sayısı artışı ve maliyetlerdeki artış sonucu ilgili tertipte bir önceki yıla göre artış gözlemlenmiştir.

06.1 Mamul Mal Alımları: Tiyatro sezonu festival ve oyunlarımızın gerektirdiği alımların yapılması sonucunda yılın ilk altı ayında planlanan harcamalarda artış gözlemlenmiştir.

06.3 Gayri Maddi Hak Alımları: Yerli Telif Eserleri Destekleme Projesi kapsamında 24 yerli yazara destek ödemesi yapılmıştır.

06.5 Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri: Atölye Sahne ve Depo Yapım Projesi ile ilgili ödenek henüz harcamaya dönüşmemiştir.

06.7 Gayrimenkul Büyük Onarım Giderleri: İdari binaların bakım ve onarımları hususunda ilgili tertibin gerektirdiği harcamaların; Ocak- Haziran ayları içerisinde gerçekleştirilmesi ve geriye kalan sahnelerin bakım onarımlarının Temmuz- Ekim ayları arasında yapılabilmesinin uygun olacağı düşüncesiyle hareket edilmiştir.

B- Bütçe Gelirleri:

03.1 Mal ve Hizmet Satış Gelirleri: İlk altı aylık faaliyetlerin sonucunda gişe gelirlerinden elde edilen gelir bütçe teklifinde öngörülen miktarın üzerinde gerçekleşmiştir.

03.6 Kira Gelirleri: Bakım ve onarımları tamamlanarak personelimizin kullanımına sunulan lojman ve misafırhane gelirlerinin tahmin edilen miktarın altında gerçekleşmesi sebebiyle gelirden azalış gözlemlenmiştir.

04.2 Merkezi Yönetim Bütçesine Dahil İdarelerden Alınan Bağış ve Yardımlar: 2019 yılı Ayrıntılı Finansman Programı ve yapılan revizeler sebebiyle ilk altı aylık rakamlarda artış olmuştur.

05.1 Faiz Gelirleri: Bütçe teklifimizde yer alan ilk altı aylık tahminin üzerinde gerçekleşmiştir.

05.9 Diğer Çeşitli Gelirler: Bütçe teklifimizde yer alan ilk altı aylık tahminin altında gerçekleşmiştir.

C-Finansman

Genel Müdürlüğümüzün bütçe ödenekleri kurumun öz gelirleri ve hazine yardımları ile finanse edilmekte olup, gelirleri aşan bir borçlanmaya gidilmemektedir.

II. OCAK-HAZİRAN 2019 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER

Devlet Tiyatroları; Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Adana, Diyarbakır, Trabzon, Antalya, Erzurum, Van, Sivas, Konya 12 yerleşik merkezinde ve turne düzeninde Gaziantep, Çorum, Aydın, Samsun, Malatya, Elazığ, Zonguldak, Kahramanmaraş, Rize, Denizli ve Ordu illerinde bulunan 68 sahnesinde 23.628 koltuk kapasitesiyle hizmet vermektedir. Hizmet alanlarımız sürekli genişlemekte ve sanatsal aktivitelerimiz artmaktadır. 2018-2019 tiyatro sezonunda 85'i yerli, 66'sı çeviri olmak üzere toplam 151 oyun sahnelenmiştir. Bunların 26'sı çocuk oyunudur. 2018-2019 sezonu haziran ayı itibariyle yerleşik sahnelerindeki ve turnelerindeki faaliyetleri sonucu 6.154 temsil ile 1.775.944 seyirci sayısına ulaşılmıştır. Yerleşik merkezlerimizin sezon içerisinde gerçekleştirdikleri 391 yurtiçi turne faaliyetlerinin yanı sıra Türk tiyatro sanatını ve edebiyatını uluslararası düzeyde tanıtmak amacıyla Tataristan ülkesine yurtdışı turne düzenlenmiş ve bu ülkede toplam 2 temsil verilmiştir.

Ulusal ve Uluslararası Tiyatro Festivallerimiz başarıyla gerçekleştirilmiştir. Bunlar;

Adana Devlet Tiyatrosu organizasyonu ile, Kosova, K.K.T.C., Polonya, Arjantin, Azerbaycan, İspanya, Gürcistan, Özbekistan Tiyatro gruplarının yanı sıra Ankara, İstanbul, İzmir, Antalya Devlet Tiyatrosu'nun sahneledikleri oyunlarla ve 16 Özel tiyatronun katılımıyla Devlet Tiyatroları, Sabancı Uluslararası Adana Tiyatro Festivali 27.03.2019 / 30.04.2019 tarihleri arasında 21'incisi düzenlenmiştir.

Ankara Devlet Tiyatrosu organizasyonuyla, Kazakistan, K.K.T.C., Rusya, Romanya, Bulgaristan, Almanya, Arjantin, İsviçre Tiyatro gruplarının yanı sıra Ankara, Antalya, Trabzon, Van, İstanbul, Erzurum, Diyarbakır, Sivas Devlet Tiyatrosu 'un sahneledikleri oyunlarla ve 1 Özel tiyatronun katılımıyla Devlet Tiyatroları, Ankara Küçük Hanımlar Küçük Beyler Uluslararası Çocuk Tiyatroları Festivali 25.04.2019 / 05.05.2019 tarihleri arasında 15'incisi düzenlenmiştir.

Antalya Devlet Tiyatrosu organizasyonuyla, Gürcistan, Fransa, Brezilya, İngiltere, İspanya Tiyatro gruplarının yanı sıra Ankara, İzmir, İstanbul, Bursa Devlet Tiyatrosu'nun sahneledikleri oyunlarla Devlet Tiyatroları, Antalya Uluslararası Tiyatro Festivali 17.05.2019 / 27.05.2019 tarihleri arasında 10'uncusu düzenlenmiştir.

Diyarbakır Devlet Tiyatrosu organizasyonuyla Ankara, İzmir, İstanbul, Bursa, Konya, Trabzon, Van Devlet Tiyatrosu'nun sahneledikleri oyunlarla Devlet Tiyatroları, Diyarbakır Orhan Asena Yerli Oyunlar Tiyatro Festivali 02.04.2019 / 15.04.2019 tarihleri arasında 16'ncısı düzenlenmiştir.

Konya Devlet Tiyatrosu organizasyonuyla, Bulgaristan, Kosova, Yunanistan, Azerbaycan, Irak, Kazakistan, Balkar Cumhuriyeti Tiyatro gruplarının yanı sıra Konya, Adana Devlet Tiyatrosu'nun sahneledikleri oyunlarla Devlet Tiyatroları, Konya Bin Nefes Bir Ses Uluslararası Tiyatro Festivali 18.04.2019 / 28.04.2019 tarihleri arasında 12'incisi düzenlenmiştir.

Trabzon Devlet Tiyatrosu organizasyonuyla, Romanya, Yunanistan, Ukrayna, Hırvatistan, Gürcistan, İspanya, Rusya, Fransa Tiyatro gruplarının yanı sıra Ankara, Trabzon Devlet Tiyatrosu'nun sahneledikleri oyunlarla Devlet Tiyatroları, Trabzon Uluslararası Karadeniz Tiyatro Festivali 02.05.2019 / 16.05.2019 tarihleri arasında 20'incisi düzenlenmiştir.

Bursa Devlet Tiyatrosu organizasyonuyla, Karadağ, Kosova, Bulgaristan, Romanya, Yunanistan, Arnavutluk, Makedonya tiyatro gruplarının yanı sıra Bursa, Ankara, İstanbul Devlet Tiyatrosu'nun sahneledikleri oyunlarla Devlet Tiyatroları, Bursa Uluslararası Balkan Ülkeleri Tiyatro Festivali 08.03.2019 / 26.03.2019 tarihleri arasında 6'ncısı düzenlenmiştir.

Van Devlet Tiyatrosu organizasyonuyla, Hüsrevpaşa Okulu, Erdemkent Ortaokulu, Gürpınar Tiyatro Topluluğu, Doğanlar Ortaokulu, Yunus Emre Ortaokulu, Çatak Halk Eğitim Merkezi, Başkale Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Mustafa Necati Ortaokulu, Süphan Gençlik Merkezi tiyatro gruplarının yanı sıra Erzurum, İstanbul Devlet Tiyatrosu'nun sahneledikleri oyunlarla Devlet Tiyatroları - Van Akdamar Çocuk ve Gençlik Tiyatroları Şenliği 29.04.2019 / 07.05.2019 tarihleri arasında 17'incisi düzenlenmiştir.

Yerli Telif Eserlerin Desteklenmesi Projesi kapsamında 24 yerli yazara destek verilmiştir.

İzmir'de Karşıyaka Sahnesi ve Bornova Kültür Merkezi Bozkurt Kuruç Sahnesi, Adana'da ise Sabancı Oda Tiyatrosu olmak üzere 3 tiyatro sahnesi açılmıştır.

Sosyal Sorumluluk kapsamında;

Hiç tiyatro izlememiş çocuklarımızın tiyatroya erişiminin sağlanması amacı ile Erzurum ilinin Çat, Tortum, Aşkale, Hınıs, Pasinler, İspir, Horasan, Karaçoban, Karayazı ve Oltu ilçelerinde 32 temsil gerçekleştirmiş olup, 8.377 seyirci ücretsiz izlemiştir.

"Yarınlara Geç Kalmadan" isimli oyunumuz, uyuşturucunun zararlarına dikkat çekmek ve ailelerde farkındalık oluşturmak amacıyla 33 temsil gerçekleştirmiş ve 9.601 seyirci ile buluşmuştur.

III. TEMMUZ-ARALIK 2019 DÖNEMİNE İLİŞKİN BEKLENTİLER VE HEDEFLER

A-Bütçe Giderleri: Temmuz-Aralık 2019 dönemine ilişkin Genel Müdürlüğümüz bütçesinde kalan ödenekler; 15 Ağustos 2019 tarihinde hazırlık çalışmaları başlayacak olan 2019-2020 tiyatro sezonunun açılması ve yeni oyun prodüksiyonlarının ihtiyaçları sebebiyle yetersiz kalacaktır. Bütçe imkânlarının elverdiği ölçüde faaliyetler aksatılmadan sürdürülmeye ve 2019 yılına mahsus stratejik amaç ve hedeflere ulaşabilmek için çaba gösterilecektir.

Türk tiyatrosunun zenginleştirilmesi, dünya klasiklerinin ve tiyatro sanatındaki yeniliklerin yurdumuzun her noktasında tiyatro izleyicisiyle buluşturulması amaçlanmaktadır. Özellikle yerli oyun yazarlarının yetiştirilmesine, repertuvarda yeni yerli oyunların daha çok yer almasına önem verilecektir.

Devlet Tiyatroları, üstlendiği sorumluluklarını üstün gayret ve azimle yerine getirmek için, her zamankinden daha çok kararlılıkta daha titiz çalışmalarda bulunacaktır.

B-Bütçe Gelirleri: Bu dönemde bütçe teklifinde öngörülen gelir miktarının gerçekleşeceği düşünülmektedir.

C-Finansman: Temmuz-Aralık 2019 döneminde gerçekleştirilecek faaliyetlere ilişkin finansman sadece Hazine ve Maliye Bakanlığından sağlanacak Hazine Yardımı ve gişe gelirlerinden ibarettir.

IV. TEMMUZ-ARALIK 2019 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLECEK FAALİYETLER

Ekim 2019'da başlayıp Eylül 2020'ye kadar sürecektir olan Tiyatro sezonu içerisinde, planlanacak yurtiçi temsillerimiz ve Türkiye ile dünya ülkeleri arasında yapılan kültürel anlaşmalar ve oluşturulan kültürel ilişkiler gereği yurtdışı turnelerimiz her yıl olduğu gibi gerçekleştirilecektir.

Ankara'da Milli Emlak Genel Müdürlüğünce Yenikent mevkinde tarafımıza tahsis edilen ve Genel Müdürlüğümüz 2019 Yılı Yatırım Programında bulunan Atölye Sahne ve Depo Yapım Projesi için çalışmalarımız devam etmektedir.

Edirne Devlet Tiyatrosu Müdürlüğünün 2019-2020 Sezonunda açılması planlanmaktadır.

Kamyon Tiyatro Projesi kapsamında "Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu" bölgelerindeki 24 il 56 ilçede, 3 farklı oyunun çocuk ve gençlerle buluşturulması sağlanacaktır.

Muhsin Ertuđrul Sahnesi tadilat sonrası daha aktif hale gelecektir.

Cer Modern sahnesi 2019-2020 sezonunda faaliyete geçecektir.

Diyarbakır'da iki modern sahne 2019-2020 sezonuna hazır hale getirilmiştir.

İstanbul Beyođlu'nda bulunan Garibaldi sahnesi hizmete girecektir.

Zeytinburnu Belediyesi Sahnesi 2019-2020 sezonunda faaliyete geçecektir.